

**Věc: žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme **Ministerstvo pro místní rozvoj ČR**, (dále jen „povinný“) o sdělení následujících informací o nákladech na úklid a ostrahu kancelářských budov, které užíval povinný v letech 2011, 2012, 2013::

1. Jaké kancelářské budovy jsou v majetku povinného či užívané povinným?
2. Jaká je celková plocha, kterou užívá povinný u jednotlivých, výše uvedených budov?
3. Kolik zaměstnanců povinného v jednotlivých, výše uvedených budovách pracuje?
4. Jaké byly celkové náklady povinného za úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 2011, 2012 a v roce 2013.
5. Jaké firmy zajišťovaly pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 2011, 2012 a v roce 2013. Předložte kopie příslušné smlouvy či smluv.
6. Jak byly firmy zajišťující pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 2011, 2012 a v roce 2013, vybrány. Předložte kopie rozhodnutí o vítězi příslušného výběrových řízení.
7. Jaké byly celkové náklady povinného za ostrahu u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 2011, 2012 a v roce 2013.
8. Jaké firmy zajišťovaly pro povinného ostrahu u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 2011, 2012 a v roce 2013. Předložte kopie příslušné smlouvy či smluv.
9. Jak byly firmy zajišťující pro povinného ostrahu u jednotlivých, výše uvedených budov v roce 2011, 2012 a v roce 2013, vybrány. Předložte kopie rozhodnutí o vítězi příslušného výběrových řízení.

Informace je možno poskytnout formou vyplnění následující tabulky:

povinný:				úklid		
budova	rok	plocha (m <sup>2</sup> )	celkem zaměstnanců	cena včetně DPH za rok (Kč)	úklid provádí	výběrové řízení (ano/ne) kdy se uskutečnilo
budova 1	2011					

	2012					
	2013					
budova 2	2011					
	2012					
	2013					
budova 3	2011					
	2012					
	2013					
budova 4	2011					
	2012					
	2013					

Tabulka ve formátu MS Excel je též přílohou této žádosti .

.....

**Voříšková Romana**

---

**Od:** Voříšková Romana  
**Odesláno:** 1. srpna 2014 15:39  
**Komu:** ████████████████████████████████████████  
**Předmět:** Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - č.j. 25651/2014  
**Přílohy:** 25651-2014.xlsx  
**Podepsáno:** Romana.Voriskova@mmr.cz

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, č.j. 25651/2014**

Vážený pane řediteli,

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 18.7.2014 Vaši žádost o informaci, kterou jste ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádal o informace, týkající se nákladů ministerstva za údržbu a ostrahu budov. Vámi požadované údaje najdete v přiložené tabulce.

S pozdravem

**Romana Voříšková**  
odbor komunikace

**Ministerstvo pro místní rozvoj ČR**  
Staroměstské náměstí 6  
110 15 Praha 1  
[e-mail:romana.voriskova@mmr.cz](mailto:romana.voriskova@mmr.cz)  
[www.mmr.cz](http://www.mmr.cz)

povinný: Ministerstvo pro místní rozvoj			úklid				ostraha	
budova	rok	plocha (m <sup>2</sup> )	celkem zaměstnanců*	cena včetně DPH za rok (Kč)	úklid provádí	výběrové řízení (ano/ne) kdy se uskutečnilo	ostrahu provádí	
Staroměstské náměstí 6 Salvátorská	01-12/2011	18 742,00	361	3 181 479,32	ISS Facility Services s.r.o.	ANO	SBA-Expert, a.s.	
	01-09/2012		385	2 575 666,84	ISS Facility Services s.r.o.	ANO	SBA-Expert, a.s.	
	10-12/2012			161 883,60	GSUS absolutní čistota a.s.	ANO	SBA-Expert, a.s.	
	01-12/2013			1 092 836,67	GSUS absolutní čistota a.s.	ANO	SBA-Expert, a.s.	
Na Příkopě 3-5/390	01-12/2011	6 075,00	81	2 120 986,21	ISS Facility Services s.r.o.	ANO	SBA-Expert, a.s.	
	01-09/2012		92	1 717 111,22	ISS Facility Services s.r.o.	ANO	SBA-Expert, a.s.	
	10-12/2012			107 922,40	GSUS absolutní čistota a.s.	ANO	SBA-Expert, a.s.	
	01-12/2013			728 557,78	GSUS absolutní čistota a.s.	ANO	SBA-Expert, a.s.	
Letenská 3/119	01-12/2011	4 106,00	74	1 060 493,11	ISS Facility Services s.r.o.	ANO	SBA-Expert, a.s.	
	01-09/2012		76	858 555,61	ISS Facility Services s.r.o.	ANO	SBA-Expert, a.s.	
	10-12/2012			53 961,20	GSUS absolutní čistota a.s.	ANO	SBA-Expert, a.s.	
	01-12/2013			364 278,89	GSUS absolutní čistota a.s.	ANO	SBA-Expert, a.s.	

Výběrové řízení na úklid budov MMR proběhl v roce 2007, v němž byla jako vítězná vybrána společnost ISS Facility Services s.r.o. Blíže informace jsou k dispozici ve Věstníku veřejných zakázek: <http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/77361>

Výběrové řízení na úklid budov MMR proběhl v roce 2012, v němž byla jako vítězná vybrána společnost GSUS absolutní čistota a.s. Blíže informace, popř. smlouva s vítěznou společností je k dispozici na webových stránkách MMR: [https://ezak.mmr.cz/contract\\_display\\_578.html](https://ezak.mmr.cz/contract_display_578.html)

\* Počet zaměstnanců vždy k 1. lednu příslušného roku. Upozorňujeme však, že vzhledem k pohybu zaměstnanců se mohou jejich počty v průběhu roku měnit.

#### Přehled výdajů za ostrahu budov pro roky 2011, 2012, 2013

Částka za jednotlivé objekty Staroměstská, Letenská a Jevany je placena paušálem

	2011	2012	2013	Celkem
Staroměstské náměstí, Letenská, Jevany	9 542 304,00	9 542 304,00	9 621 823,20	28 706 431,20
Příkopy	2 887 200,00	2 892 672,00	2 911 260,60	8 691 132,60
Výzkumný ústav hnědého uhlí Most	2 820,22	2 820,52	2 843,64	8 484,38